R E Q U E R I M E N T O   Nº. 274
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Na Rua Coronel Fonseca, próximo ao nº 2041, em frente ao Condomínio Tuiuti, existe um terreno em que o mato está bastante alto, até mesmo espalhando-se pelo passeio público.
Essa situação dificulta a passagem dos pedestres pelo passeio, que optam por andar pela via criando uma situação de risco.
Além do transtorno, o mato alto favorece o aparecimento e acidentes com animais peçonhentos, assim;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza e capinação do passeio público na Rua Coronel Fonseca, próximo ao número 2041, em frente o Condomínio Tuiuti no Jardim Bom Pastor.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal